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1. Aalborg Kommunes afgørelse: 
 
1.1 Godkendelse med vilkår: 
Aalborg Kommune meddeler i medfør af § 33 i miljøbeskyttelsesloven nr. 
1757 af 22. december 2006 godkendelse af Dansk Retursystem A/S, liste-
punkt K212 ”Anlæg for oplagring, omlastning, omemballering eller sortering 
af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyt-
tiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons 
pr. dag eller derover eller med mere end 4 containere med et samlet volumen 
på mindst 30 m3.”  
 
Godkendelsens omfang: 
Dansk Retursystem A/S er en non-profit virksomhed, der driver det danske 
pant- og retursystem for dåser og flasker til øl, sodavand, alkoholsodavand, 
energidrikke, ciderprodukter, kildevand med og uden smag, drikkeklar limo-
nade og iste mv.  
 
Alle butikker, kontorer og restauranter mv. kan tilmelde sig indsamlingsord-
ningen og få hentet de tomme engangsemballager gratis. Importører og pro-
ducenter, der ønsker at sælge pantbelagte drikkevarer på det danske mar-
ked, tilmelder produkterne til Dansk Retursystem. 
 
Virksomheden har to tælleterminaler: En i Hedehusene, der ligger i forbindel-
se med virksomhedens administration, og en i Hedensted. For at reducere 
transport i forbindelse med indsamling af pantbelagte engangsemballager, 
anvender Dansk Retursystem regionale mellemlagre, og det er et sådant 
mellemlager, der ønskes etableret på adressen Jellingvej 16, 9230 Svenstrup 
J. 
 
Dansk Retursystem A/S har lejet en del af en større fabrikshal på adressen til 
mellemlageraktivitet. Her vil engangsemballager fra butikker, restauranter og 
øvrige indsamlingssteder indsamlet med mindre biler blive omlastet til større 
lastbiler. Derfra køres emballagerne til en central omtællings- og sorterings-
terminal i Hedensted, hvorfra de udsorterede materialer sendes til genan-
vendelse.  
 
På mellemlageret i Svenstrup oplagres emballagerne i maksimalt 5 døgn, før 
de fragtes videre til Hedensted.  
 
Støj i forbindelse med transporten til og fra virksomheden vurderes at være 
det væsentligste miljøproblem ved virksomheden. Aalborg Kommune, Virk-
somhedsafdelingen vurderer, at den valgte placering i et område til lettere 
erhverv sikrer, at virksomheden ikke vil give anledning til gener. Planforhol-
dene er dermed i orden. Der er stillet vilkår, der sikrer, at der ved konstatere-
de støjgener kan kræves gennemført støjmålinger til dokumentation af virk-
somhedens støjkrav. 
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Miljøgodkendelsen meddeles på nedenstående vilkår: 
 
Generelt 

1. En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig for 
driftspersonalet på virksomheden. 
 
Virksomheden skal føre driftsjournal, som ved tilsyn eller på forlangende 
skal forevises Virksomhedsafdelingen. Oplysningerne skal opbevares i 
mindst 5 år.  
 

I driftsjournalen skal kopi af følgende opbevares:  

A. Kommunens notater efter miljøtilsyn, miljøansøgninger, miljø-
godkendelser, påbud, forbud, lugt- og støjrapporter. 

B. Komplet, opdateret samling af sikkerhedsdatablade for pro-
dukter og kemikalier, der anvendes og oplagres på virksom-
heden,  

C. Registrering og kopi af indberetning af eventuelle uheld. 

D. Registrering af affald fordelt på affaldsstrømme, jf. affaldsbe-
kendtgørelsen. Samt kopi af den sidste redegørelse om æn-
dring af affaldsmængder. Jf. vilkår 21.  
 
Registreringer vedr. miljøtilsyn, ansøgninger, påbud mv. opbe-
vares centralt hos Virksomhedens miljøafdeling i Hedehusene, 
mens registreringer vedr. B og C skal være tilgængelige på 
adressen i Svenstrup. 

2. Der skal på pladsen foreligge en driftsinstruktion, der beskriver, hvor-
dan personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan 
de skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. 
 

Indretning og drift 
3. Virksomheden skal placeres, indrettes og drives i overensstemmelse 

med beskrivelsen i afsnit 2, Afgørelsens forudsætninger. 
A. Den ansvarlige for virksomheden skal underrette Virksomheds-

afdelingen, før virksomheden: 
a) helt eller delvis overdrages, udlejes eller bortforpagtes, 
b) indstiller driften i en længere periode eller permanent, eller 
c) genoptager driften, efter den har været indstillet i en længere 
periode, dog mindre end 3 år. 

B. Den, der er ansvarlig for virksomheden, skal ved endeligt ophør 
af virksomheden fjerne alt oplag af varer mv. samt alt oplag af 
affald, senest 3 måneder efter at driften er ophørt. Når virksom-
heden er rømmet, skal virksomheden skriftligt orientere Virk-
somhedsafdelingen. 
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4. Godkendelsen bortfalder senest, når driften har været indstillet i 3 år. 
Dvs. at godkendelsen kan overdrages til en ny virksomhed/ejer, hvis 
produktionen er uændret, og driften ikke har været indstillet i over 3 
år. 

5. Såfremt godkendelsen ikke er udnyttet senest 2 år fra dato for mil-
jøgodkendelse, bortfalder godkendelsen. 
 

6. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte 
affaldsarter/-fraktioner i de angivne mængder:  

 
Tabel 1 

Affald-
sart/affaldsfraktion 

Maksimalt oplag for væ-
sentlige affaldsar-
ter/affaldsfraktioner 

EAK-kode  Emballage  

Plastemballager 
(PET-flasker) 

5 dages indsamling 150102 Plastkar og sække 
inden døre, samt i 
trailere uden døre 

Metalemballager 
(Aluminium) 

5 dages indsamling 150104 Plastkar og sække 
inden døre, samt i 
trailere uden døre  

Metalemballager 
(Stål) 

5 dages indsamling 150104 Plastkar og sække 
inden døre, samt i 
trailere uden døre  

Glasemballager 5 dages indsamling 150107 Træpaller 

 
7. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt pla-

ceres i de dertil beregnede containere. 
  

8 Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksom-
hedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at 
afvise eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet place-
res i et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst 
muligt kontakte tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet. 
 

9. Papir, pap, plast og andre lette materialer skal håndteres og opbe-
vares på en sådan måde, at det ikke giver anledning til papirflugt 
eller andre gener for omgivelserne. 
 

10. Befæstede arealer skal jævnligt rengøres, og virksomheden skal 
sikre sig, at befæstede arealer er intakte. 

 
Støj 

 
11.  Virksomheden må kun være i drift mandag – fredag kl. 07.00 – 

22.00. Til- og frakørsel, herunder varelevering og afhentning af er-
hvervsaffald, skal også ske i det fastsatte tidsrum.  
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12. Støj fra til- og frakørende biler, lastvogne mv. samt støj fra intern 
kørsel skal begrænses mest muligt. Køretøjerne må ikke holde 
med motoren i tomgang, med mindre af- og pålæsning gør det på-
krævet. 
 

13. Virksomhedens bidrag - målt udendørs - til det ækvivalente korri-
gerede støjniveau i dB(A), må i intet punkt i de nævnte områder 
overstige de nedenfor anførte værdier: 

 

  

Boligområde åben – 
lav Kommuneplan-

område 

6.1.B6 

 
Erhvervsområde 

uden boliger 
Kommuneplan-
område 6.1.H4 

6.1.H3 

Dag: 
Mandag - fredag kl. 07.00 - 18.00 
 

 
45 
 

 
60 

Aften: 
Alle dage kl. 18.00 - 22.00 
 

 
40 

 
60 

 
De anførte grænseværdier skal overholdes indenfor følgende reference-
tidsrum: 

− For dagperioden på hverdage mandag til fredag skal grænseværdierne 
overholdes indenfor det mest støjbelastede tidsrum på 8 timer. 

− For aftenperioden på hverdage kl. 18.00-22.00 skal grænseværdierne 
overholdes indenfor den mest støjbelastede time. 

Kontrol af grænseværdier for støj og indsendelse af dokumentation 
14. Virksomheden skal på Virksomhedsafdelingens forlangende, dog 

højst 1 gang årligt, ved støjmåling og/eller beregning dokumentere, 
at de i vilkår 13 fastsatte støjgrænser ikke overskrides. Støjmålin-
gerne skal udføres i en periode, hvor virksomhedens støjudsen-
delse under normale driftsforhold er maksimal. 

15. Støjberegninger eller støjmålinger skal foretages af et firma/ labo-
ratorium, der er akkrediteret af DANAK eller godkendt af Miljøsty-
relsen til at udføre "miljømålinger - ekstern støj". 
 
Målingerne skal udføres efter retningslinierne i den til enhver tid 
gældende vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder, 
udsendt af Miljøstyrelsen, jf. vejledning nr. 6/1984. 
 
Beregninger skal udføres efter den Nordiske beregningsmetode for 
ekstern støj fra virksomheder, jf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 
5/1993. 
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Er dokumentationen udført som beregninger, skal den indeholde 
oplysninger om beregningsforudsætningerne, som er nødvendige 
for Virksomhedsafdelingens vurdering af rigtigheden af bereg-
ningsresultaterne. Specielt skal støjkilderne beskrives og deres 
kildestyrke angives sammen med oplysninger om dæmpningen af 
kildernes støjudsendelse opnået ved de gennemførte foranstalt-
ninger. 

16. Det akkrediterede støjfirma skal til Virksomhedsafdelingen frem-
sende forslag til måle- og beregningsforudsætninger til godkendel-
se, inden målingerne udføres. Forslaget skal omfatte alle de støj-
kilder/ aktiviteter, der er i gang på virksomheden. 

17. Målerapporten skal fremsendes til Virksomhedsafdelingen, senest 
1 måned efter målingerne er foretaget, sammen med relevante op-
lysninger om produktionsforhold under målingerne. 

18. Den for området gældende støjgrænse anses for overholdt, hvis 
virksomhedens samlede støjemission i det pågældende område 
fratrukket støjmålingens - /beregningens ubestemthed er mindre 
eller lig med støjgrænsen, jf. vilkår 13. Målingernes samlede ube-
stemthed fastsættes iht. Miljøstyrelsens støjvejledninger. 
 

Luftforurening 

19. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden 
for virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurde-
ring er væsentlige for omgivelserne. Tilsynsmyndigheden kan, så-
fremt der konstateres væsentlige støvgener, kræve, at støvende 
oplag overdækkes eller befugtes.  

Affald   

20 Spildolie og andet farligt affald, der fremkommer ved virksomhe-
dens drift, skal opbevares i egnede beholdere, forsynet med 
spildbakke og placeret under tag og beskyttet mod vejrlig på en 
oplagsplads med impermeabel belægning med fald mod afløb 
eller sump. Beholderne skal mærkes, så det tydeligt fremgår, 
hvad beholderen indeholder. 

21 Virksomhedens affaldsfrembringelse skal registreres på fraktioner 
på stamkort eller tilsvarende register, jf. den til enhver tid gæl-
dende bekendtgørelse om affald, for tiden Miljøministeriets be-
kendtgørelse nr. 1634 af 13. december 2006, § 18.  
 
Virksomheden skal foretage opgørelse over affaldsmængden år-
ligt senest den 1. februar året efter.  

22 Opbevaring og håndtering af affald må ikke efter Virksomheds-
afdelingens skøn give anledning til væsentlige gener.  
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23 Bortskaffelsen af affald skal ske efter behov, dog skal farligt affald 
bortskaffes mindst 1 gang om året.  
 
Bortskaffelsen af affald skal i øvrigt ske i overensstemmelse med de 
til enhver tid gældende kommunale affaldsregulativer. 
 

1.2 Offentliggørelse og klagevejledning: 
Godkendelsen vil blive annonceret i Ugeavisen Svenstrup onsdag den 30. 
september 2009. 
 
Godkendelsen kan påklages til Miljøklagenævnet. 
 
Eventuel klage skal stiles til Miljøklagenævnet og fremsendes til Teknik- og 
Miljøforvaltningen, Virksomhedsafdelingen, Stigsborg Brygge 5, 9400 Nørre-
sundby eller på mail miljoe@aalborg.dk. 
  
Klagen skal være Virksomhedsafdelingen i hænde inden onsdag den 28. ok-
tober 2009. Klagen vil herefter blive videresendt til Miljøklagenævnet ledsa-
get af det materiale, der er indgået i sagens bedømmelse. 
 
En eventuel klage har ikke opsættende virkning. Udnyttelsen af godkendel-
sen sker dog på ansøgerens eget ansvar og indebærer ingen indskrænkning 
i klagemyndighedens ret til at ændre eller ophæve godkendelsen.  
 
Eventuelt søgsmål (domstolsprøvelse) skal være anlagt inden 6 måneder ef-
ter, at afgørelsen er meddelt, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder 
efter, at endelig afgørelse foreligger, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101, stk. 1. 
 
1.3 Vejledning om evt. ændringer i miljøgodkendelsen mv.: 
Første gang en virksomhed eller aktivitet får miljøgodkendelse, er miljøgod-
kendelsen retsbeskyttet i 8 år fra dato for offentliggørelse, dvs. at der er 8 års 
retsbeskyttelse for nye krav fra miljømyndigheden i denne periode. 
 
Miljømyndigheden kan dog gribe ind overfor en miljøgodkendt virksomhed 
inden for retsbeskyttelsesperioden under visse forudsætninger. For nærmere 
oplysninger henvises til miljøbeskyttelseslovens § 41 og §§ 41a-41d. 

Tilsynsmyndigheden kan revidere vilkårene i en miljøgodkendelse for at for-
bedre virksomhedens kontrol med egen forurening eller for at opnå et mere 
hensigtsmæssigt tilsyn. (Miljøbeskyttelseslovens § 72, stk. 3). 
 
Miljøgodkendelsen er fortsat gældende efter retsbeskyttelsesperiodens ud-
løb. Men når der er forløbet mere end 8 år efter, der første gang er meddelt 
godkendelse, kan tilsynsmyndigheden ændre vilkårene heri ved påbud eller 
nedlægge forbud imod fortsat drift, jf. § 41 b.  
 
Virksomhedsafdelingen kan for den eksisterende virksomhed/aktivitet vælge 
at meddele en ny miljøgodkendelse, som er sammenskrevet af nye og gamle 

mailto:miljoe@aalborg.dk
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vilkår. Godkendelsen meddeles i givet fald med i hjemmel i § 41 b. Dette ud-
løser ikke en ny retsbeskyttelse. Men hvis der i denne forbindelse medtages 
nogle godkendelsespligtige ændringer i medfør af § 33 er der dog retsbeskyt-
telse på vilkår, der vedrører disse ændringer.  
 
Såfremt virksomheden ønsker ændringer i miljøgodkendelsen, kan denne al-
tid ansøge herom. Der skal altid indgives en ny ansøgning om miljøgodken-
delse ved udvidelser eller ændringer, som ikke er omfattet af miljøgodken-
delsen. 
 
Hvis virksomheden ønsker at udvide eller foretage ændringer, der ligger in-
denfor godkendelsen, skal der forinden foretages en anmeldelse herom til 
Virksomhedsafdelingen. Anmeldelsen skal godtgøre, at udvidelsen eller æn-
dringen vedrører en aktivitet, der er omfattet af nærværende godkendelse, og 
som denne giver mulighed for, samt at den ændrede eller udvidede aktivitet 
kan holdes indenfor de vilkår, der er fastsat i godkendelsen. Virksomheden 
kan gennemføre udvidelsen eller ændringen, når Virksomhedsafdelingen har 
meddelt, at udvidelsen eller ændringen ikke kræver godkendelse. 
 
2. Afgørelsens forudsætninger: 
 
2.1 Lovgrundlag: 
Dansk Retursystem A/S må ifølge § 33 i miljøbeskyttelsesloven nr. 1757 af 
22. december 2006 ikke etableres, udvides eller ændres, før Aalborg Kom-
mune har meddelt godkendelse hertil, jf. også Miljøministeriets bekendtgø-
relse nr. 1640 af 13. december 2006, Godkendelsesbekendtgørelsen, bilag 
2, listepunkt K212. ”Anlæg for oplagring, omlastning, omemballering eller sor-
tering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud 
for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 
30 tons pr. dag eller derover eller med mere end 4 containere med et samlet 
volumen på mindst 30 m3.”  
 
Når der er forløbet mere end 8 år efter, der første gang er meddelt godken-
delse, kan tilsynsmyndigheden ændre vilkårene heri ved påbud eller ned-
lægge forbud imod fortsat drift, jf. § 41 b. Ændringer meddeles i medfør § 41. 
 
2.2 Bilag til sagen: 
3.1 Situationsplan 
3.2 Oversigtsplan med rammer 
3.3 Ansøgning om miljøgodkendelse 
 
 
2.3 Virksomhedens etablering mv.: 
Virksomheden har oplyst følgende: 
 
Bygningsmæssige udvidelser/ændringer. 
Der etableres en af- og pålæsningsrampe af udlejer foran nordlig port ( se bi-
lag3). Derudover planlægges ingen ændringer af bygningen eller afløbsfor-
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hold udover almindelig vedligeholdelse og klargøring. Udendørsarealer op-
ryddes og klargøres uden der dog foretages jord- eller belægningsarbejder. 
 
Tidshorisont 
Mellemlagret forventes lejet pr. 1. august 2009 med virke i en periode på mi-
nimum tre år. 
 
2.4 Beliggenhed og kommuneplan mv.: 
Virksomheden er beliggende i Kommuneplanens område 6.1.H4. Området er 
i kommuneplanrammen udlagt til mindre erhvervsvirksomheder såsom tryk-
kerier, tekniske anlæg, engroshandel, transport og lignende erhverv i Miljø-
klasse 1-3.  
 
Mod øst grænser kommuneplanområdet op til kommuneplanområde 6.1.H3, 
som også er udlagt til mindre erhvervsvirksomheder. Mod vest grænser ma-
triklen op til et kommuneplanområde udlagt til boliger, område 6.1.B5.  
 
2.5 Produktion: 
Beskrivelse af produktionen fremgår af ansøgningen side 8 - 11. 
 
2.6 Forureningsforhold: 
Oplysninger om forureningsforhold fremgår af ansøgningen side 11 - 14. 
 
Beskyttelse af jord og grundvand: 
Der findes ingen tanke på virksomheden. 
 
Luft: 
Luftforureningskilderne er beskrevet i ansøgningen side 11. 
 
Lugt: 
Der vil ifølge virksomhedens oplysninger ikke forekomme lugtgener fra virk-
somheden. 
 
Støj: 
Støjkilderne er beskrevet i ansøgningen side 12 - 13. 
 
Vibrationer: 
Der vil ikke forekomme vibrationer fra virksomhedens drift. 
 
Affald: 
Der modtages og oplageres de nedenfor nævnte affaldstyper på virksomhe-
den: 
 
 

Affaldstype Årlig 
affaldsmæng
de 

Max oplag, 
emballage 

Emballage 
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Affaldstype Årlig 
affaldsmæng
de 

Max oplag, 
emballage 

Emballage 

Plastemballager 
(PET-flasker) 

3000 tons 5 dages 
indsamling 
 

Plastkar og 
sække 
indendøre 
samt i trailere 
uden døre. 

Metalemballager 
(Aluminium) 

3000 tons 5 dages 
indsamling 
 

Plastkar og 
sække 
indendøre 
samt i trailere 
uden døre. 

Metalemballager 
(stål) 

100 tons 5 dages 
indsamling 
 

Plastkar og 
sække 
indendøre 
samt i trailere 
uden døre. 

Glasemballager 3000 tons 5 dages 
indsamling 
 

Træpaller 

 
Dagrenovation bortskaffes i henhold til Aalborg Kommunes gældende af-
faldsregulativer. 
 
2.7 Virksomhedsafdelingens bemærkninger: 
 
Lokalisering 
I det pågældende område kan lokaliseres virksomheder i miljøklasse 1.3, jf. 
Kommuneplanen.  
 
Dansk Retursystem A/S er omfattet af punkt K212 i Miljøstyrelsen bekendt-
gørelse om godkendelse af listevirksomhed, og da aktiviteterne udelukkende 
består i omlastning af engangsemballager anses aktiviteten for at være i mil-
jøklasse 1.3, jf. bilag A til Kommuneplanen. Dvs. at virksomheden  
umiddelbart kan lokaliseres i området. Virksomhedsafdelingen vurderer på 
den baggrund, at virksomheden kan drives på den pågældende lokalitet uden 
at påføre omgivelserne forurening, som er uforeneligt med hensynet til omgi-
velsernes sårbarhed og kvalitet, herunder at til- og frakørsel til virksomheden 
kan ske uden væsentlige miljømæssige gener for omgivelserne. 
 
Bedste tilgængelige teknik og forebyggelse af uheld 
Virksomhedsafdelingen vurderer, at virksomheden har truffet de nødvendige 
foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af 
den bedst tilgængelige teknik.  
 
Virksomhedsafdelingen vurderer, at virksomheden er indrettet og drives på 
en sådan måde: 
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1) at energi- og råvareforbruget udnyttes mest effektivt,  
2) at mulighederne for at substituere særligt skadelige eller betænkelige stof-

fer med mindre skadelige eller betænkelige stoffer er udnyttet,  
3) at produktionsprocesserne er optimeret i det omfang det er muligt,  
4) at affaldsfrembringelse undgås, og hvor dette ikke kan lade sig gøre, at 

mulighederne for genanvendelse og recirkulation er udnyttet,  
5) at der i det omfang forureningen ikke kan undgås, er anvendt bedste til-

gængelige rensningsteknik, og  
6) at der er truffet de nødvendige foranstaltninger med henblik på at forebyg-

ge uheld og begrænse konsekvenserne heraf.  
 
Retsbeskyttelse 
Der er 8 års retsbeskyttelse på den nye miljøgodkendelse.  
 
 
Bemærkninger i øvrigt til vilkårene 
 
Egenkontrol/driftsjournal 
Vilkår 1 omfatter en registrering af gældende godkendelse, tilladelser og til-
synsnotater, samt resultatet af den løbende egenkontrol.  Kopi af dokumenta-
tionsmålinger i form af præstationsmålinger i relation til støj. Egenkontrollen 
skal sikre, at der er fornøden dokumentation for overholdelse af miljøgod-
kendelse. Egenkontrollen skal endvidere sikre, at virksomheden løbende for-
holder sig til affaldsfrembringelsen. Virksomheden har tilkendegivet, at nota-
ter vedr. miljøtilsyn, ansøgninger, påbud og registreringer opbevares centralt 
i virksomhedens Miljøafdeling i Hedehusene, mens øvrige oplysninger kan 
findes på adressen i Svenstrup.  
 
Vilkår 2 sikrer, at der altid er en driftsinstruks på virksomheden, der foreskri-
ver, hvordan virksomheden skal reagere ved eventuelle uheld. 
 
Vilkår 3 er et almindeligt indberetningsvilkår, der bl.a. skal sikre, at tilsyns-
myndigheden altid er bekendt med, hvem der har ansvaret for driften af virk-
somheden. Vilkåret er fastsat i medfør af godkendelsesbekendtgørelsen § 14 
stk. 1, pkt. 10. 
 
Vilkår 4 er fastsat i overensstemmelse med retspraksis i sager, hvor de på-
gældende virksomheder har været ude af drift i en længere periode. Dvs. at 
virksomheden skal søge om ny miljøgodkendelse, hvis produktionen har væ-
ret indstillet i 3 år. 
 
Vilkår 5 er fastsat i medfør af godkendelsesbekendtgørelsen § 16, stk. 1. 
 
Vilkår 6 – 9 er standardvilkår vedr. listepunkt K212. ”Anlæg for oplagring, om-
lastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elek-
trisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en 
kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons pr. dag eller derover eller med mere 
end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3.” 
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Vilkår 10 er fastsat for at sikre, at virksomheden holdes ryddelig og ikke giver 
anledning til støvgener i omgivelserne. 
 
Støj 
Vilkår 11 er et standardvilkår, der regulerer virksomhedens driftstid. 
Vilkårene 11 – 18 er fastsat efter Miljøstyrelsens vejledning nr. 4 og 5, 1984 
og nr. 5, 1993, samt efter “Orientering fra Miljøstyrelsens Referencelaborato-
rium for støjmålinger”, nr. 10, november 1989. 
 
De støjgrænseværdier, som Aalborg Kommune har vurderet skal fastsættes 
for virksomheden, er fastsat ud fra omgivelsernes karakter. Grænseværdier-
ne er i overensstemmelse med de grænseværdier der fremgår af Miljøstyrel-
sens Støjvejledning. Aalborg Kommune har ikke i forbindelse med sagsbe-
handlingen fundet baggrund for en skærpelse eller lempelse af grænsevær-
dierne. 
 
Der er ikke fastsat grænseværdier for virksomheden i nattimerne eller i  
weekenden, da virksomheden har tilkendegivet, at den ikke vil have behov 
for at være i drift i disse tidsrum.  
 
Der er ikke stillet krav om støjmålinger i forbindelse med udarbejdelsen af 
miljøgodkendelsen eller efter miljøgodkendelsen er meddelt, da virksomhe-
den ikke omfattet af listen over de virksomheden, der skal udføre støjmåling 
eller støjberegning inden der meddeles miljøgodkendelse, og da det vurde-
res, at virksomheden ikke overskrider støjkravene. 
 
Tilsynsmyndigheden kan dog med hjemmel i godkendelsen til enhver tid 
kræve, at der gennemføres støjmålinger, f.eks. i forbindelse med en udvidel-
se eller en klage. De retningslinier der skal følges ved krav om målinger 
fremgår af vilkårene. Oplæg til udførelse af støjmålinger skal forelægges til-
synsmyndigheden inden målingerne udføres. 
 
Vibrationer 
Aalborg Kommune vurderer på baggrund af den fremsendte ansøgning om 
miljøgodkendelse, at det ikke er nødvendigt at fastsætte vilkår til lavfrekvent 
støj og vibrationer.  
 
Luftforurening 
Vilkår 19 fastsætter krav til forebyggelse af luftforurening og lugtgener. Aal-
borg Kommune Virksomhedsafdelingen forventer på baggrund af det oplyste 
ikke, at virksomhedens drift vil medføre gener for omgivelserne. 
 
 
 
 
Affald 
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Vilkår 20 - 23 skal sikre, at virksomhedens eget affald opbevares forsvarligt, 
og at det bortskaffes regelmæssigt. Virksomheden har vedr. vilkår 20 tilken-
degivet, at den ønsker at opbevare fraktioner af farligt affald inden døre i en 
spildbakke, hvilket Aalborg Kommune Virksomhedsafdelingen vurderer lever 
op til vilkåret. 
 
Unormale driftssituationer 
I tilfælde af uheld eller driftsforstyrrelser, der medfører udslip til omgivelserne 
(luft, jord, vand eller kloak), skal virksomheden straks ringe 112. 
 
Såfremt der sker driftsforstyrrelser eller uheld, som kan medføre væsentlig 
forurening eller fare herfor, skal virksomheden, jf. miljøbeskyttelsesloven § 71 
straks underrette tilsynsmyndigheden om alle relevante aspekter af situatio-
nen. Underretningen bevirker ingen indskrænkning i pligten til at søge følger-
ne af driftsforstyrrelsen eller uheld effektivt afværget eller forebygget, ligesom 
det ikke fritager for forpligtigelsen til at genoprette den hidtidige tilstand. 
 
Ovennævnte er lovbundne krav, hvorfor det ikke er medtaget som vilkår i mil-
jøgodkendelsen.  
 
Spildevand 
Der forekommer ikke afledning af processpildevand fra virksomheden. Dansk 
Retursystem har tilkendegivet, at der i øjeblikket er overvejelser om at etable-
re vask af 1 m3 plastkar til komprimeret emballage. Virksomheden er ikke i 
øjeblikket afklaret med hensyn til i hvilken form en sådan vaskeaktivitet vil fo-
regå, og den har tilkendegivet, at der vil blive fremsendt en ansøgning om 
godkendelse af den valgte løsning for vask af plastkarrene på et senere tids-
punkt. 

 
 

Venlig hilsen 
 
 
 
Gerd Jungdal  / Henrik Møller Thomsen  

Afdelingsleder / miljøsagsbehandler  

  

99312426  

hth-teknik@aalborg.dk  

 

 
Kopi til: 
 
Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen Nordjylland 
nord@sst.dk 
 
Aalborg Kommune, Forsyningsvirksomhederne 
forsyningsvirksomhederne@aalborg.dk 

mailto:nord@sst.dk
mailto:5fsyn-forsyning@aalborg.dk
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Aalborg kommune, Renovationsvæsenet 
renovation@aalborg.dk  
 
Danmarks Naturfredningsforening 
dn@dn.dk 
 
Arbejdstilsynet  
at@at.dk 
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